
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO 

DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 - 

LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI 

ELETTORALI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 194 

01/03/2013

C O P I A



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Premesso che  con Decreto  del Presidente della Repubblica  n. 226 del 22 dicembre 2012,  pubblicato nella  
G.U. n. 299   del 24-12-2012, sono stati indetti  per il 24 e 25 febbraio 2013 i Comizi per l'Elezione della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica ; 

 
Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 53  del 31-01-2013             
sono state impegnate  le somme necessarie per lo svolgimento delle operazioni relative alle consultazioni 
sopra richiamate al cap. 50050/1/2013; 
 
Vista la legge 13 marzo 1980, n.70 e successive modificazioni ed integrazione , dalla  quale risulta che in 
caso di effettuazione di più consultazioni elettorali, ai componenti degli uffici elettorali di sezione possono 
riconoscersi fino ad un massimo di quattro maggiorazioni; pertanto gli importi degli onorari fissi forfettari da 
corrispondere ai componenti degli Uffici elettorali di sezione sono determinati come segue: 

 
COMPONENTI IMPORTO BASE 

Art. 1, comma 1e 2, 
L. n. 70/1980 

INCREMENTO 
Art. 1, comma 3 , 
L.n. 70/1980 

TOTALE 
 

Presidente € 150,00 € 37,00 € 187,00 
Scrutatore € 120,00 € 25,00 € 145,00 
Segretario € 120,00 € 25,00 € 145,00 

 
Richiamate le Circolari  Finanza Locale n. 1 del 15 gennaio 2013 e n. 2 del 25 gennaio 2013 che dettano le 
direttive per la liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali per le consultazioni 
predette; 
 
Visti i  prospetti presentati dall’Ufficio Elettorale, compilati e firmati dai Presidenti di seggio, dai quali si 
evincono gli onorari spettanti ai componenti di seggio; 
 
Ritenuto provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



Di liquidare ai componenti  dei seggi elettorali per l'Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica  le somme a fianco di ciascuno segnate con le modalità indicate nell’allegato al presente atto che 
verrà trasmesso esclusivamente all’ufficio finanziario: 
 
Cognome e nome  compenso 

CARBONI STEFANO Presidente € 187,00 

GARAU ANTONELLO Presidente € 187,00 

ENA CRISTINA Presidente € 187,00 

AMISANI GIUSEPPE Presidente € 187,00 

MAMELI ELIANA Presidente € 187,00 

MAMELI ELIANA Presidente € 187,00 

CARBONI ANNAMARZIA Segretario € 145,00 

CUCCU ILARIA Segretario € 145,00 

FRATTOLILLO STEFANIA Segretario € 145,00 

SCANU VERUSCA Segretario € 145,00 

ZUCCA MATTEO Segretario € 145,00 

MAMELI SERGIO Segretario € 145,00 

ARDAU MAURIZIO Scrutatore € 145,00 

CONGIU MARIA LAURA Scrutatore € 145,00 

CORRIAS MASSIMILIANO Scrutatore € 145,00 

CORRIAS SILVIA Scrutatore € 145,00 

DEIDDA CLAUDIO Scrutatore € 145,00 

FONNESU PATRIZIA Scrutatore € 145,00 

GIANGRECO GIANLUCA MARIA Scrutatore € 145,00 

LECCA ELVIO Scrutatore € 145,00 

MALLEI MARIA FRANCESCA Scrutatore € 145,00 

MAMELI FEDERICA Scrutatore € 145,00 

MAMELI TIZIANA Scrutatore € 145,00 

MELIS MARINA Scrutatore € 145,00 

NONNIS MARIA SUSI Scrutatore € 145,00 

PALMAS DARIO Scrutatore € 145,00 

PINNA CRISTIANA Scrutatore € 145,00 

PISANO DAVIDE Scrutatore € 145,00 

PISANO MICHELE Scrutatore € 145,00 

PITTAU MARIA MADDALENA Scrutatore € 145,00 

PORCU STEFANO Scrutatore € 145,00 

SANNA MICAELA Scrutatore € 145,00 

TRONCI SAMUELA Scrutatore € 145,00 

VIDILI GIUSEPPE Scrutatore € 145,00 

VINCIS MANUELA Scrutatore € 145,00 

VINCIS OSCAR Scrutatore € 145,00 

  

Di imputare la spesa per  €   5.472,00   al capitolo  50050/1/ 2013 IMP. D00053/1/2013; 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
       Dott.ssa  Donatella Garau 
                                                                     



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 

FEBBRAIO 2013 - LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/03/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 194 del 01/03/2013


